СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 марта 2008 года                                                                                                        №  13
О внесении изменений и дополнений в
Устав МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
                           В целях приведения отдельных положений Устава МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с внесенными изменениями в Федеральный Закон № 131-ФЗ, законами № 100-ФЗ от 15 июня 2007 г., 101-ФЗ от 18 июня 2007 года, № 230-ФЗ от 18 октября 2007 г.,
Совет депутатов  Сиверского городского поселения

Р Е Ш И Л:

              Внести в Устав МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (новая редакция), утвержденный Решением Совета депутатов Сиверского городского поселения № 8 от 14 февраля 2007 года следующие изменения и дополнения:
    1. Дополнить статью 47 настоящего Устава пунктом 11 следующего содержания: «Контракт с Главой администрации может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления:

1). Совета депутатов Поселения или Главы Поселения – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения;

2). Губернатора Ленинградской области – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

3). Главы администрации – в связи с нарушениями условий контракта органами местного самоуправления.

    2. Пункт 6 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции: «Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее пятидесяти процентов от числа избранных депутатов.

    3. Пункт 20 части 1 статьи 4 Устава после слов «разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» дополнить словами «при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения».

    4.  Дополнить пункт1 части 15, статьи 26 Устава словами: «кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепленных в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
      5.  Опубликовать настоящее решение с зарегистрированными изменениями и дополнениями в газете «Гатчинская правда».

Глава

Сиверского городского поселения                                                  В.П. Кавин